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П Р И К А З 

03.11.2022г. № 231/1 

с.Кулары 

 

Об итогах  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   

2022-2023 учебного года 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа Минобрнауки 

ЧР «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году № 1207 от 31.08.2022г., Положения о проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ «СОШ № 1 с. Кулары» 

(приказ от 24.09.2022г.  № 196), в целях совершенствования работы с 

одаренными детьми, развития творческого потенциала учащихся с 26.09.2022 

по 31.10.2022 в МБОУ «СОШ № 1 с. Кулары» проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников. Результаты школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому  предмету и 

классу внесены  школьным жюри в протоколы, отправлены в МУ «Отдел 

образования Ачхой - Мартановского муниципального района» для 

формирования общего протокола. На основании вышеизложенного   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в соответствии с протоколами 

предметных комиссий (приложение 1). 

2. Шахидовой М.С., заместителю директора по воспитательной работе, 

21.11.2022г. провести торжественное награждение победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного 

года. 



3. Ярычевой К.Л., заместителю директора по НМР, организовать подготовку 

учащихся 7-11 классов, переведенных на муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года, для участия в муниципальном 

этапе олимпиады, в соответствии с приложением 2. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 1с.Кулары»                        Л.Р.Бисиева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Шахидова М.С._____________ 

Ярычева К.Л.    ______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

№ 231/1 от 03.11.2022г. 

 

Список победителей и призеров школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 
№ 

 

 

Класс ФИО участника 

(полностью) 

 

 

предмет Балл  Результат 

участия 

(победител

ь, призер) 

1. 4 Макалов Ахмед Русланович Русский язык 50 победитель 

2. 4 Имаева Ясмина Адамовна Русский язык 39 призер 

3. 4 Махмудова Марха Мусаевна Русский язык 40 призер 

4. 5 Мусаева Селима Руслановна Русский язык 72.5 призер 

5. 5 Мунаева Айша Абдурохмановна Русский язык 70.5 призер 

6. 5 Буркаева Сабира Мурадовна Русский язык 75 победитель 

7. 6 Ахмадова Медни Сайд-Магомедовна Русский язык 63 призер 

8. 6 Дубаева Ясмина Майрбековна Русский язык 63.5 победитель 

9. 6 Эсмурзаева Айшат Умаровна Русский язык 60 призер 

10. 8 Салманова Селима Аликовна Русский язык 22 победитель 

11. 5 Мусаева Селима Руслановна литература 12 призер 

12. 5 Сакаев Юсуп Мовсарович литература 9 призер 

13. 5 Мунаева Айша Абдурохмановна литература 15 победитель 

14. 6 Имаев Магомед Салманович литература 29 победитель 

15. 6 Нутаев Ислам Лечаевич литература 27 призер 

16. 8 Цицкашева Ирсана Асламбековна литература 16 победитель 

17. 8 Ганаева Хадижат Умаровна литература 9 призер 

18. 8 Багишева Иман Ризвановна история 50 победитель 

19. 8 Темирсултанова Макка Абубакаровна история 38 призер 

20. 9 Мукаева Иман Адамовна история 59 призер 

21. 9 Ибрагимова Зулихан Хизировна история 64 победитель 

22. 8 Гихаева Рамина Абдуловна обществознание 22 призер 

23. 8 Темирсултанова Макка Абубакаровна обществознание 23 победитель 

24. 9 Мукаева Иман Адамовна обществознание 43 победитель 

25. 9 Лутаева Жамила Асланбековна обществознание 41 призер 

26. 5 Ибрагимов Саит-Магомед Хизирович Физическая 

культура 

35 победитель 

27. 5 Сакаев Юсуп Мовсарович Физическая 

культура 

31 призер 

28. 6 Бикаева Ихсана Аслановна Физическая 

культура 

35 призер 

29. 6 Ахмадова Медни Сайд-Магомедовна Физическая 

культура 

32 призер 

30. 6 Ярычева Марям Ахмедовна Физическая 

культура 

36 победитель 

31. 8 Закриев Зураб Шарипович Физическая 

культура 

41 призер 

32. 8 Дадаев Делимхан Артурович Физическая 

культура 

42 победитель 

33. 5 Ларсанакаева Ясмина Шарпудиевна Чеченский язык 26 победитель 

34. 5 Исраилова Хава Алхазаровна Чеченский язык 25 призер 



35. 5 Исраилова Самира Адамовна Чеченский язык 24 призер 

36. 6 Бикаева Ихсана Аслановна Чеченский язык 46 победитель 

37. 6 Эсмурзаева Айшат Умаровна Чеченский язык 44 призер 

38. 6 Ахмадова Медни Сайд-Магомедовна Чеченский язык 46 победитель 

39. 7 Дубаев Абдур-Рохим Исмаилович Чеченский язык 43 победитель 

40. 5 Ярычева Медина Ахмедовна Чеченская 

литература 

26 победитель 

41. 6 Бикаева Ихсана Асламновна Чеченская 

литература 

31 призер 

42. 6 Ахмадова Медни  Сайд-Магомедовна Чеченская 

литература 

44 победитель 

43. 7 Сакаева Ирсана Магомедовна Чеченская 

литература 

30 победитель 

44. 7 Абдаева Хадижа Магомедовна Чеченская 

литература 

24 призер 

45. 10 Бочаров Асхаб Ибрагимович  ОБЖ 60/71 призер 

46. 10 Дошаева Марьям Ибрагимовна  ОБЖ 68/96 победитель 

47. 10 Сатуев Исмаил Бисланович  ОБЖ 6-/66 призер 

48. 10  Устраханова Айсет Магомедовна астрономия 4 призер 

49. 10  Дашаева Марьям Ибрагимовна астрономия 5 победитель 

50. 6 Бикаева Ихсана Аслановна биология 12 победитель 

51. 6 Вангаева Хеда Исламовна биология 9,4 призер 

52. 7 Хакалова Ясмина Рамзановна биология 12,4 призер 

53. 7 Эскерханова Ясмина Ибрагимновна биология 13,6 победитель 

54. 8 Магомедова Раяна Мусаевна биология 15,2 призер 

55. 8 Дербышева Айша Аюбовна биология 14,2 призер 

56. 8 Багишева Иман Ризвановна биология 15,5 победитель 

57. 9 Мукаева Иман Адамовна биология 21,3 победитель 

58. 9 Имаева Зулихан Салмановна биология 19,4 призер 

59. 10 Махмудов Хамзат Виситович биология 19,5 призер 

60. 10 Дошаева Марьям  Ибрагимовна биология 20,1 победитель 

61. 11 Хасухаджиев Магомед-Эмин Рамзанович биология 22 победитель  

62. 11 Имаева Раяна Салмановна биология 17,2 призер 

63. 7 Хасухаджиев Хамзат Рамзанович ИКТ 64 победитель 

64. 7 Хакалова Ясмина Рамзановна ИКТ 28 призер 

65. 7 Арсумурзиева Альмина Исмаиловна ИКТ 30 призер 

66. 8  Темерсултанова МаккаАбубакарована ИКТ 40 победитель 

67. 6 Вегиев Мурад Рустамович математика 3 победитель 

68. 6 Сайдулаев Джабраил Магомедович математика 3 призер 

69. 8 Магомадова Раяна Мусаевна                      математика 3 победитель 

70. 8 Сапарбиева Сумая Зелимхановна              математика 3 призер 

71. 7 Дубаев Абдур-Рохим Исмаилович физика 9 победитель 

72. 7 Лорснакаев Расул Сулейманович  физика 8 призер 

73. 9 Мукаева Иман Адамовна химия 13,5 призер 

74. 9 Юсупова Амина Аюбовна химия 17,5 победитель 

75. 11 Муртазалиева Марьям Абдуловна химия 12,5 победитель 

76. 6 Ахмадова Медни Сайд-Магомедовна география 30 призер 

77. 6 Устраханова Рабиат Магомедовна география 31 победитель 

78. 7 Бикаева Ясмина Аслановна география 25 призер 

79. 7 Хакалова Ясмина Рамзановна география 30 победитель 



 

Приложение  2 к приказу  

№ 231/1 от 03.11.2022г. 
 

 

Списки учащихся, переведенных на муниципальный этап 

 Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

№ 

 

 

Класс ФИО участника 

(полностью) 

 

предмет Балл  Результат 

участия 

(победитель, 

призер) 

1. 8 Салманова Селима Аликовна Русский язык 22 победитель 

2. 8 Цицкашева Ирсана Асламбековна литература 16 победитель 

3. 8 Ганаева Хадижат Умаровна литература 9 призер 

4. 8 Багишева Иман Ризвановна история 50 победитель 

5. 8 Темирсултанова Макка 

Абубакаровна 

история 38 призер 

6. 9 Мукаева Иман Адамовна история 59 призер 

7. 9 Ибрагимова Зулихан Хизировна история 64 победитель 

8. 8 Гихаева Рамина Абдуловна обществознание 22 призер 

9. 8 Темирсултанова Макка 

Абубакаровна 

обществознание 23 победитель 

10. 9 Мукаева Иман Адамовна обществознание 43 победитель 

11. 9 Лутаева Жамила Асланбековна обществознание 41 призер 

12. 8 Закриев Зураб Шарипович Физическая 

культура 

41 призер 

13. 8 Дадаев Делимхан Артурович Физическая 

культура 

42 победитель 

14. 7 Дубаев Абдур-Рохим Исмаилович Чеченский язык 43 победитель 

15. 7 Сакаева Ирсана Магомедовна Чеченская 

литература 

30 победитель 

16. 7 Абдаева Хадижа Магомедовна Чеченская 

литература 

24 призер 

17. 10 Бочаров Асхаб Ибрагимович  ОБЖ 60/71 призер 

18. 10 Дошаева Марьям Ибрагимовна  ОБЖ 68/96 победитель 

19. 10 Сатуев Исмаил Бисланович  ОБЖ 6-/66 призер 

20. 10  Устраханова Айсет Магомедовна астрономия 4 призер 

21. 10  Дашаева Марьям Ибрагимовна астрономия 5 победитель 

22. 7 Хакалова Ясмина Рамзановна биология 12,4 призер 

23. 7 Эскерханова Ясмина 

Ибрагимновна 

биология 13,6 победитель 

24. 8 Магомедова Раяна Мусаевна биология 15,2 призер 

25. 8 Дербышева Айша Аюбовна биология 14,2 призер 

26. 8 Багишева Иман Ризвановна биология 15,5 победитель 

27. 9 Мукаева Иман Адамовна биология 21,3 победитель 

28. 9 Имаева Зулихан Салмановна биология 19,4 призер 

29. 10 Махмудов Хамзат Виситович биология 19,5 призер 

30. 10 Дошаева Марьям  Ибрагимовна биология 20,1 победитель 

31. 11 Хасухаджиев Магомед-Эмин 

Рамзанович 

биология 22 победитель  

32. 11 Имаева Раяна Салмановна биология 17,2 призер 



33. 7  Хасухаджиев Хамзат Рамзанович ИКТ 64 победитель 

34. 7 Хакалова Ясмина Рамзановна ИКТ 28 призер 

35. 7 Арсумурзиева Альмина 

Исмаиловна 

ИКТ 30 призер 

36. 8 Темерсултанова Макка 

Абубакарована 

ИКТ 40 победитель 

37. 8 Магомадова Раяна Мусаевна                      математика 3 победитель 

38. 8 Сапарбиева Сумая Зелимхановна              математика 3 призер 

39. 7 Дубаев Абдур-Рохим Исмаилович физика 9 победитель 

40. 7 Лорснакаев Расул Сулейманович  физика 8 призер 

41. 9 Мукаева Иман Адамовна химия 13,5 призер 

42. 9 Юсупова Амина Аюбовна химия 17,5 победитель 

43. 11 Муртазалиева Марьям Абдуловна химия 12,5 победитель 

44. 7 Бикаева Ясмина Аслановна география 25 призер 

45. 7 Хакалова Ясмина Рамзановна география 30 победитель 
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